
 

 
    

 

 

 

 

1.1 Instellingsbesluit auditcommissie Gemeenschappelijke 
Regeling Jeugd en Wmo Midden-Holland 
 

Het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo 
Midden-Holland;  
 
gelet op artikel 23 van de Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-
Holland en artikel 24 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van  16 januari 2025;  
 
BESLUIT:  
 
vast te stellen het navolgende:  
 
INSTELLINGSBESLUIT AUDITCOMMISSIE GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING JEUGD EN 
WMO MIDDEN-HOLLAND 
  
Artikel 1 Begripsbepalingen  
a. regeling: Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-Holland; 
b. auditcommissie: de auditcommissie Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en 

Wmo Midden-Holland zoals bedoeld in artikel 23 van de regeling en artikel 24 van 
de Wet gemeenschappelijke regelingen;  

c.  algemeen bestuur: het algemeen bestuur als bedoeld in artikel 1, onder a van de 
regeling;  

e. secretaris: de controller van de regeling.  
 
Artikel 2 Auditcommissies  
Er is een auditcommissie Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden 
Holland die tot taak heeft de jaarrekening en het jaarverslag te onderzoeken van 
het openbaar lichaam Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden- 
Holland teneinde tot een oordeel te komen over de doelmatigheid van het 
gevoerde financiële beheer en beleid en het algemeen bestuur hierover adviseert.  
 
Artikel 3 Bevoegdheden  
1. De auditcommissie is bevoegd tot:  
 a. het uitbrengen van advies over de jaarrekening en het jaarverslag;  

 b. het uitbrengen van advies op eigen initiatief.  



   

 

pagina 2 

2. Een advies kan minderheidsstandpunten omvatten.  
3. Het advies wordt ondertekend door de voorzitter van de auditcommissie en de 

secretaris.  
4. Tenzij dit op grond van de Wet open overheid achterwege wordt gelaten, wordt 

het advies openbaar gemaakt.  
 
Artikel 4 Samenstelling  
1. De auditcommissie Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-

Holland bestaat uit drie leden uit het algemeen bestuur. Per lid kan ook een 
plaatsvervanger worden benoemd. 

2. De secretaris is aanwezig bij de vergaderingen van de auditcommissie 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-Holland. Hij neemt deel 
aan de beraadslagingen en heeft een raadgevende stem. 

3.  Het lid met de portefeuille financiën van het algemeen bestuur en de accountant 
zijn aanwezig bij de vergaderingen. 

 
 
Artikel 5 Benoeming en zittingsduur  
1. De (plaatsvervangende) leden van de auditcommissie worden benoemd door het 

algemeen bestuur.  
2. De zittingsduur van de leden is gelijk aan die van het algemeen bestuur.  
3. Het algemeen bestuur kan een lid van de auditcommissie tussentijds als 

commissielid ontslag verlenen. In tussentijds ontstane vacatures wordt zo spoedig 
mogelijk voorzien.  

4. Het lidmaatschap van een auditcommissie eindigt op het moment van verlies van 
het lidmaatschap van het algemeen bestuur.  

5. Bij periodieke aftreding worden de leden van een auditcommissie zo spoedig 
mogelijk na het zitting nemen in het algemeen bestuur van de regeling benoemd.  

 
Artikel 6 Voorzitter van de auditcommissie  
De auditcommissie wijst uit haar midden een voorzitter van de auditcommissie  
aan.  
 
Artikel 7 Vergaderingen  
1. De auditcommissie vergadert tenminste één maal per jaar en voorts zo vaak als 

de voorzitter van de auditcommissie dat nodig acht.  
2. Het algemeen bestuur stelt een reglement van orde vast voor de vergaderingen 

van de auditcommissie. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

  



   

 

pagina 3 

Artikel 8 Slotbepalingen  
1. Dit besluit treedt in werking op de dag nadat het is vastgesteld. Voor zover de 

datum van de bekendmaking is gelegen na 1 januari 2025 heeft dit besluit 
terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2025. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Instellingsbesluit auditcommissie 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-Holland.  

 
Aldus besloten in de vergadering van het algemeen bestuur van de 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugd en Wmo Midden-Holland,  
 
d.d. 16 januari 2025, 
  
secretaris,        voorzitter, 
    
 
B. van der Schelde      I. Bultman  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


